
 ［手数料一覧表］ 
平成３１年４月１日現在 

１．振込・送金手数料                             

種別 利用区分 
当組合 

同一店宛 

当組合 

他店宛 

県内ＪＡ宛 県外ＪＡ宛 他金融機関宛 

振 
 
 

込 
 
 

手 
 
 

数 
 
 

料 

窓 口 

（電信扱・文書扱） 

３万円未満 ２１６円 ３２４円 ３２４円 ３２４円 ６４８円 

３万円以上 ４３２円 ５４０円 ５４０円 ５４０円 ８６４円 

ＡＴＭ 
キャッシュカード扱 

３万円未満 無料 １０８円 １０８円 １０８円 ４３２円 

３万円以上 無料 ３２４円 ３２４円 ３２４円 ６４８円 

ﾈｯﾄﾊﾞﾝｸ 

ｱﾝｻｰｻｰﾋﾞｽ 

３万円未満 無料 無料 １０８円 １０８円 ２１６円 

３万円以上 無料 無料 ２１６円 ２１６円 ４３２円 

送  金  手  数  料 － ４３２円 ６４８円 ６４８円 ６４８円 

（注）組合員（正・准とも）については、同一店宛無料 

２．手形・小切手帳等発行手数料                        

小切手帳 １冊（５０枚綴）   １，０８０円 

約束手形帳 １冊（２５枚綴）   １，０８０円 

為替手形帳 １冊（２５枚綴） １，０８０円 

ﾏﾙ専約束手形 約手用紙１枚 ８６４円 

取扱手数料 1 契約 ３，２４０円 

自己宛小切手 １枚 ５４０円 

（注）組合員（正・准）については、自己宛小切手無料 

３．発行・再発行手数料                                    

残高証明書 

発行手数料 

当組合書式（定型）１通    ４３２円 

定型外・監査法人 1 通(注) ２，１６０円 

融資利息証明書   １通  ４３２円 

IC ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 申込時    ６４２円 

JA ｶｰﾄﾞ一体型 初年度無料・５年毎  無  料 

再発行に 

関する手数料 

通帳・証書  １冊（枚）   ５４０円 

ｷｬｯｼｭカード・貸金庫カー

ド・ローンカード  各１枚 
１，０８０円 

（注）定 型 外：当組合が定めた様式以外で証明書を発行する場合 

      監査法人：監査法人・会計監査人の特定様式で証明書を発行する場合 

４．貸金庫手数料                                          

 

 

 

 

 

５．両替手数料（円貨） 

１枚     ～   49 枚       無  料 

50 枚    ～   500 枚  324 円 

501 枚   ～  1,000 枚  540 円 

1,001 枚   ～ 2,000 枚         1,080 円 

2,001 枚 ～   1,000 枚毎に 432 円加算 

（注）両替枚数は、お客様が持参した紙幣・硬貨の合計枚数とお持帰 

   りになる紙幣・硬貨の合計枚数のいずれか多い枚数を適用します。 

 

ＪＡ木更津市 
 

設置店舗 手  数  料 

年
間 

真船支店      ２，７００円 

清川支店      ６，４８０円 

鍵紛失時の再作成手数料 実費＋５４０円 

６．代金取立手数料 

交換所扱 
当組合宛・東京交換(注)   ３２４円 

東京手形交換所以外  ６４８円 

個別取立 
普通   ８６４円 

至急         １，０８０円 

（注）手形期日まで当組合で保管する場合。 

 

７．その他諸手数料 

送金・振込の組戻料 ８６４円 

不渡手形返却料 ８６４円 

取立手形組戻料 ８６４円 

取立手形店頭呈示料 交通費実費＋８６４円 

国債窓販口座管理手数料 

（１口座につき） 
108 円×月数 

(削除) (削除) 

取引履歴明細表発行手数料 

（ＣＯＭ等の手作成含む） 

店頭で受取 ５４０円 

郵送で受取 ９７２円 

 

８．定額自動送金手数料 

取扱手数料 

1 回につき５４円 

お申込時にお取扱契約期間にて算出して、まと

めてお支払いただきます。 

都
度
手
数
料 

利用区分 3 万円未満 3 万円以上 

木更津市農協 

同一店宛 
２１６円 ２１６円 

木更津市農協 

他店宛 
２１６円 ２１６円 

他ＪＡ・系統宛 ４３２円 ４３２円 

他金融機関宛 ５４０円 ５４０円 

＊手数料にはいずれも８％の消費税が含まれております。 

詳しくは窓口にお尋ねください。 



［手数料一覧表］ 
平成３１年４月 1 日現在 

９．金種指定払戻手数料・大量硬貨整理手数料 

区分 金種指定払戻手数料(1) 大量硬貨整理手数料(2) 

１枚     ～   300 枚 無料 無料 

301 枚    ～  500 枚  324 円 無料 

501 枚   ～  1,000 枚  540 円  540 円 

1,001 枚   ～ 2,000 枚         1,080 円         1,080 円 

2,001 枚 ～   1,000 枚毎に 432 円加算 1,000 枚毎に 432 円加算 
 

・1万円札は枚数に含みません。(1) 

・1 日に複数回ご利用される場合は、紙幣・硬貨枚数を合算いたします。(1)･(2) 

・窓口来店・外務訪問いずれの場合も対象といたします。(1)･(2) 

・入金・振込の際に、枚数に応じて上記手数料をいただきます。(2) 

 ・金額算定後にご入金を取り止める場合も手数料をいただきます。(2) 

 ・枚数を数えてご来店された場合でも、ＪＡにて精査しますので手数料をいただきます。(2) 

 ・募金・義援金のご入金に関しましては、無料とさせていただきます。(2) 

 

１０．自動化機器取扱顧客手数料 

 

平日 土曜日 
日曜日 

祝日 

12 月 31 日 

8 時 45 分 

まで 

8 時 45 分 

以降 18 時 

まで 

18 時以降 14 時まで 14 時以降 

当ＪＡキャッシュ 

コーナー 

支払 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円 

受入 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円 

県内ネット 

支払 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円 

受入 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円 

全国ネット 

支払 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円 

受入 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円 

農漁協ネット 支払 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円 

業態間提携 支払 ２１６円 １０８円 ２１６円 ２１６円 ２１６円 ２１６円 

三菱ＵＦＪ提携 支払 １０８円 ０円 １０８円 １０８円 １０８円 １０８円 

セブン銀行 
支払 １０８円 ０円 １０８円 ０円 １０８円 １０８円 

受入 １０８円 ０円 １０８円 ０円 １０８円 １０８円 

ＬＡＮｓ 
支払 １０８円 ０円 １０８円 ０円 １０８円 １０８円 

受入 １０８円 ０円 １０８円 ０円 １０８円 １０８円 

イーネット 
支払 １０８円 ０円 １０８円 ０円 １０８円 １０８円 

受入 １０８円 ０円 １０８円 ０円 １０８円 １０８円 

ゆうちょ提携 
支払 １０８円 １０８円 １０８円 １０８円 １０８円 １０８円 

受入 １０８円 １０８円 １０８円 １０８円 １０８円 １０８円 

自動キャッシング 
キャッシングサービスご利用時のＡＴＭ利用料はクレジットカードにより異なりま

す。（詳しくはカード発行会社にお問い合わせください） 

 
※手数料にはいずれも８％の消費税が含まれております。詳しくは窓口にお尋ねください。 

 

ＪＡ木更津市 
 


